

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	641,590,691	698,052,218	-56,461,527
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	13,379,873	13,782,140	-402,267
	（何）事業収益	194,677	179,804	14,873
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	69,968	89,680	-19,712
	サービス活動収益計（1）	655,235,209	712,103,842	-56,868,633
	費用			
	人件費	457,157,547	512,113,636	-54,956,089
	事業費	103,401,036	113,807,262	-10,406,226
	事務費	83,458,225	86,089,701	-2,631,476
	就労支援事業費用	0	0	0
	授産事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	262,712	196,738	65,974
	減価償却費	124,213,938	126,538,188	-2,324,250
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,302,615	-52,827,124	2,524,509
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	3,310,774	3,249,715	61,059
	サービス活動費用計（2）	721,501,617	789,168,116	-67,666,499
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-66,266,408	-77,064,274	10,797,866
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	419,130	108,412	310,718
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	7,867,680	5,826,662	2,041,018
	サービス活動外収益計（4）	8,286,810	5,935,074	2,351,736
	費用			
	支払利息	0	0	0
	その他の利息支出	0	0	0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	5,393,473	4,030,004	1,363,469
	サービス活動外費用計（5）	5,393,473	4,030,004	1,363,469
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,893,337	1,905,070	988,267
経常増減差額（7）=（3）+（6）		-63,373,071	-75,159,204	11,786,133

特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	4,298,000	-4,298,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	399,999	0	399,999
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計（８）	399,999	4,298,000	-3,898,001
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	93,763,582	13	93,763,569
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	4,298,000	-4,298,000
		災害損失	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0
		サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	93,763,582	4,298,013	89,465,569	
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		-93,363,583	-13	-93,363,570	
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-156,736,654	-75,159,217	-81,577,437	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）		1,246,118,694	1,321,277,911	-75,159,217
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		1,089,382,040	1,246,118,694	-156,736,654
	基本金取崩額（１４）		0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）		0	0	0
	その他の積立金積立額（１６）		0	0	0
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		1,089,382,040	1,246,118,694	-156,736,654

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	641,531,561	59,130	641,590,691		641,590,691
		老人福祉事業収益			0		0
		児童福祉事業収益			0		0
		保育事業収益			0		0
		就労支援事業収益			0		0
		障害福祉サービス等事業収益			0		0
		生活保護事業収益			0		0
		医療事業収益		13,379,873	13,379,873		13,379,873
		（何）事業収益	194,677		194,677		194,677
		経常経費寄附金収益			0		0
		その他の収益	69,968		69,968		69,968
		サービス活動収益計（１）	641,796,206	13,439,003	655,235,209	0	655,235,209
	費用	人件費	447,614,555	9,542,992	457,157,547		457,157,547
		事業費	100,430,034	2,971,002	103,401,036		103,401,036
		事務費	82,220,719	1,237,506	83,458,225		83,458,225
		就労支援事業費用			0		0
		授産事業費用			0		0
		利用者負担軽減額	262,712		262,712		262,712
		減価償却費	123,788,323	425,615	124,213,938		124,213,938
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,136,907	-165,708	-50,302,615		-50,302,615
		貸倒損失額			0		0
		貸倒引当金繰入			0		0
		徴収不能額			0		0
		徴収不能引当金繰入			0		0
		その他の費用	3,288,374	22,400	3,310,774		3,310,774
		サービス活動費用計（２）	707,467,810	14,033,807	721,501,617	0	721,501,617
		サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-65,671,604	-594,804	-66,266,408	0	-66,266,408
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			0		0
		受取利息配当金収益	391,985	27,145	419,130		419,130
		社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益			0		0
		有価証券評価益			0		0
		有価証券売却益			0		0
		投資有価証券評価益			0		0
		投資有価証券売却益			0		0
		基本財産評価益			0		0
		積立資産評価益			0		0
		その他のサービス活動外収益	4,410,474	3,457,206	7,867,680		7,867,680
		サービス活動外収益計（４）	4,802,459	3,484,351	8,286,810	0	8,286,810
	費用	支払利息			0		0
		その他の利息支出			0		0
		社会福祉連携推進業務借入金支払利息			0		0
		有価証券評価損			0		0
		有価証券売却損			0		0
		投資有価証券評価損			0		0
		投資有価証券売却損			0		0
		基本財産評価損			0		0
		積立資産評価損			0		0
		その他のサービス活動外費用	3,353,624	2,039,849	5,393,473		5,393,473
		サービス活動外費用計（５）	3,353,624	2,039,849	5,393,473	0	5,393,473
		サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	1,448,835	1,444,502	2,893,337	0	2,893,337
		経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	-64,222,769	849,698	-63,373,071	0	-63,373,071
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			0		0
		施設整備等寄附金収益			0		0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0		0
		固定資産受贈額			0		0
		固定資産売却益	399,999		399,999		399,999
		事業区分間繰入金収益			0		0
		サービス区分間繰入金収益			0		0
		事業区分間固定資産移管収益			0		0
		サービス区分間固定資産移管収益			0		0
		その他の特別収益			0		0
		特別収益計（８）	399,999	0	399,999	0	399,999
	費用	基本金組入額			0		0
		資産評価損			0		0
		固定資産売却損・処分損	93,763,582		93,763,582		93,763,582
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）			0		0
		国庫補助金等特別積立金横立額			0		0
		災害損失			0		0
		事業区分間繰入金費用			0		0
		サービス区分間繰入金費用			0		0
		事業区分間固定資産移管費用			0		0
		サービス区分間固定資産移管費用			0		0
		その他の特別損失			0		0
		特別費用計（９）	93,763,582	0	93,763,582	0	93,763,582
		特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-93,363,583	0	-93,363,583	0	-93,363,583
当期活動増減差額		当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	-157,586,352	849,698	-156,736,654	0	-156,736,654
		前期繰越活動増減差額（１２）	1,230,230,442	15,888,252	1,246,118,694		1,246,118,694
		当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	1,072,644,090	16,737,950	1,089,382,040	0	1,089,382,040
		基本金取崩額（１４）			0		0
		その他の積立金取崩額（１５）			0		0
		その他の積立金横立額（１６）			0		0
		次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	1,072,644,090	16,737,950	1,089,382,040	0	1,089,382,040

社会福祉事業区分 事業活動内訳表
(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		みどりが丘ホーム	第2みどりが丘ホームⅠ	第2みどりが丘ホームⅡ	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	423,537,277	114,228,842	103,765,442	641,531,561		641,531,561
	老人福祉事業収益				0		0
	児童福祉事業収益				0		0
	保育事業収益				0		0
	就労支援事業収益				0		0
	障害福祉サービス等事業収益				0		0
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益				0		0
	(何) 事業収益	194,677			194,677		194,677
	経常経費寄附金収益				0		0
	その他の収益	69,968			69,968		69,968
	サービス活動収益計(1)	423,801,922	114,228,842	103,765,442	641,796,206	0	641,796,206
	費用						
	人件費	313,399,734	67,700,119	66,514,702	447,614,555		447,614,555
	事業費	59,363,706	23,259,180	17,807,148	100,430,034		100,430,034
	事務費	52,176,949	16,984,176	13,059,594	82,220,719		82,220,719
	就労支援事業費用				0		0
	授産事業費用				0		0
	利用者負担軽減額	262,712			262,712		262,712
	減価償却費	50,758,462	41,289,908	31,739,953	123,788,323		123,788,323
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,660,081	-13,812,499	-11,664,327	-50,136,907		-50,136,907
	貸倒損失額				0		0
	貸倒引当金繰入				0		0
	徴収不能額				0		0
	徴収不能引当金繰入				0		0
	その他の費用		882,650		3,288,374		3,288,374
	サービス活動費用計(2)	453,707,206	136,303,534	117,457,070	707,467,810	0	707,467,810
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-29,905,284	-22,074,692	-13,691,628	-65,671,604	0	-65,671,604
サービス活動増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益				0		0
	受取利息配当金収益	284,268	107,717		391,985		391,985
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益				0		0
	有価証券評価益				0		0
	有価証券売却益				0		0
	投資有価証券評価益				0		0
	投資有価証券売却益				0		0
	基本財産評価益				0		0
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益	4,367,630	36,080	6,764	4,410,474		4,410,474
	サービス活動外収益計(4)	4,651,898	143,797	6,764	4,802,459	0	4,802,459
	費用						
	支払利息				0		0
	その他の利息支出				0		0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息				0		0
	有価証券評価損				0		0
	有価証券売却損				0		0
	投資有価証券評価損				0		0
	投資有価証券売却損				0		0
	基本財産評価損				0		0
	積立資産評価損				0		0
	その他のサービス活動外費用	3,051,124	302,500		3,353,624		3,353,624
	サービス活動外費用計(5)	3,051,124	302,500	0	3,353,624	0	3,353,624
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,600,774	-158,703	6,764	1,448,835	0	1,448,835
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	-28,304,510	-22,233,395	-13,684,864	-64,222,769	0	-64,222,769
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益				0		0
	施設整備等寄附金収益				0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益	399,999			399,999		399,999
	事業区分間繰入金収益				0		0
	拠点区分間繰入金収益	115,567,571	111,145,516	81,770,854	308,483,941	308,483,941	0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	拠点区分間固定資産移管収益	931,506			931,506	931,506	0
	サービス区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計(8)	116,899,076	111,145,516	81,770,854	309,815,446	309,415,447	399,999
	費用						
	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損・処分損	93,763,582			93,763,582		93,763,582
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				0		0
	国庫補助金等特別積立金積立額				0		0
	災害損失				0		0
	事業区分間繰入金費用				0		0
	拠点区分間繰入金費用	112,455,448	91,196,712	104,831,781	308,483,941	308,483,941	0
	サービス区分間繰入金費用				0		0
	事業区分間固定資産移管費用		931,506		931,506	931,506	0
	拠点区分間固定資産移管費用				0		0
	サービス区分間固定資産移管費用				0		0
	その他の特別損失				0		0
	特別費用計(9)	206,219,030	92,128,218	104,831,781	403,179,029	309,415,447	93,763,582
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	-89,319,954	19,017,298	-23,060,927	-93,363,583	0	-93,363,583
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-117,624,464	-3,216,097	-36,745,791	-157,586,352	0	-157,586,352
	前期繰越活動増減差額(12)	341,072,268	558,987,379	330,170,795	1,230,230,442		1,230,230,442
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	223,447,804	555,771,282	293,425,004	1,072,644,090	0	1,072,644,090
	基本金取崩額(14)				0		0
	その他の積立金取崩額(15)				0		0
	その他の積立金積立額(16)				0		0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	223,447,804	555,771,282	293,425,004	1,072,644,090	0	1,072,644,090

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業区分 事業活動内訳表

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		診療所会計	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	59,130	59,130		59,130
	老人福祉事業収益		0		0
	児童福祉事業収益		0		0
	保育事業収益		0		0
	就労支援事業収益		0		0
	障害福祉サービス等事業収益		0		0
	生活保護事業収益		0		0
	医療事業収益	13,379,873	13,379,873		13,379,873
	（何）事業収益		0		0
	経常経費寄附金収益		0		0
	その他の収益		0		0
	サービス活動収益計（１）	13,439,003	13,439,003	0	13,439,003
	費用				
	人件費	9,542,992	9,542,992		9,542,992
	事業費	2,971,002	2,971,002		2,971,002
	事務費	1,237,506	1,237,506		1,237,506
	就労支援事業費用		0		0
	授産事業費用		0		0
	利用者負担軽減額		0		0
	減価償却費	425,615	425,615		425,615
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-165,708	-165,708		-165,708
	貸倒損失額		0		0
	貸倒引当金繰入		0		0
	徴収不能額		0		0
	徴収不能引当金繰入		0		0
	その他の費用	22,400	22,400		22,400
	サービス活動費用計（２）	14,033,807	14,033,807	0	14,033,807
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-594,804	-594,804	0	-594,804
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益		0		0
	受取利息配当金収益	27,145	27,145		27,145
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益		0		0
	有価証券評価益		0		0
	有価証券売却益		0		0
	投資有価証券評価益		0		0
	投資有価証券売却益		0		0
	基本財産評価益		0		0
	積立資産評価益		0		0
	その他のサービス活動外収益	3,457,206	3,457,206		3,457,206
	サービス活動外収益計（４）	3,484,351	3,484,351	0	3,484,351
	費用				
	支払利息		0		0
	その他の利息支出		0		0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息		0		0
	有価証券評価損		0		0
	有価証券売却損		0		0
	投資有価証券評価損		0		0
	投資有価証券売却損		0		0
	基本財産評価損		0		0
	積立資産評価損		0		0
	その他のサービス活動外費用	2,039,849	2,039,849		2,039,849
	サービス活動外費用計（５）	2,039,849	2,039,849	0	2,039,849
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	1,444,502	1,444,502	0	1,444,502
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	849,698	849,698	0	849,698

特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		0		0
		施設整備等寄附金収益		0		0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益		0		0
		固定資産受贈額		0		0
		固定資産売却益		0		0
		事業区分間繰入金収益		0		0
		拠点区分間繰入金収益		0		0
		サービス区分間繰入金収益		0		0
		事業区分間固定資産移管収益		0		0
		拠点区分間固定資産移管収益		0		0
		サービス区分間固定資産移管収益		0		0
		その他の特別収益		0		0
		特別収益計（８）	0	0	0	0
	費用	基本金組入額		0		0
		資産評価損		0		0
		固定資産売却損・処分損		0		0
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）		0		0
		国庫補助金等特別積立金積立額		0		0
		災害損失		0		0
		事業区分間繰入金費用		0		0
		拠点区分間繰入金費用		0		0
		サービス区分間繰入金費用		0		0
		事業区分間固定資産移管費用		0		0
		拠点区分間固定資産移管費用		0		0
		サービス区分間固定資産移管費用		0		0
		その他の特別損失		0		0
		特別費用計（９）	0	0	0	0
		特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0	0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		849,698	849,698	0	849,698	
経歴活動増減の部	前期繰越活動増減差額（１２）		15,888,252	15,888,252		15,888,252
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		16,737,950	16,737,950	0	16,737,950
	基本金取崩額（１４）			0		0
	その他の積立金取崩額（１５）			0		0
	その他の積立金積立額（１６）			0		0
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		16,737,950	16,737,950	0	16,737,950